TANQUE DIEZ - Sistemas de Depuración
INFO TD - v.225.01
Información técnica
PTB
AQ
Sistema de tratamiento para aguas residuales de

Profundidad
mínima de
entrada cm
Profundidad
mínima de
salida cm
Sistema de
desinfección
incorporado
Tubería
diametro
en mm
Peso del
material
en Kg
 PTB-AQ15 1,5 2,8 0,67 A 4,00 x 2,00 x 1,55 32 50 SI 100 3190
 PTB-AQ20 2 3,8 0,93 A 4,00 x 2,00 x 2,10 32 52 SI 100 3920
 PTB-AQ25 2,5 4,3 0,93 A 4,00 x 2,00 x 2,55 32 50 SI 100 4260
 PTB-AQ30 3 5,3 1,2 A 4,00 x 2,00 x 3,00 32 50 SI 100 4800
 PTB-AQ35 3,5 5,8 1,2 A 4,00 x 2,00 x 3,45 32 50 SI 100 5040
 PTB-AQ40 4 6,8 1,5 A 4,00 x 2,00 x 3,90 32 50 SI 100 5450
 PTB-AQ50 5 8,6 1,86 B 4,50 x 2,50 x 2,65 35 65 SI 100 - 150 8650
 PTB-AQ60 6 10,6 2,4 B 4,50 x 2,50 x 3,10 35 65 SI 100 - 150 9725
 PTB-AQ70 7 11,6 2,4 B 4,50 x 2,50 x 3,55 35 65 SI 100 - 150 10205
 PTB-AQ80 8 13,6 3 B 4,50 x 2,50 x 4,00 35 65 SI 100 - 150 11050
 PTB-AQ100 10 17,2 3,72 C 4,50 x 4,50 x 2,70 35 70 SI 100 - 150 17450
 PTB-AQ120 12 21,2 4,8 C 4,50 x 4,50 x 3,15 35 70 SI 100 - 150 19575
 PTB-AQ140 14 23,2 4,8 C 4,50 x 4,50 x 3,60 35 70 SI 100 - 150 20535
 PTB-AQ160 16 27,2 6 C 4,50 x 4,50 x 4,05 35 70 SI 100 - 150 22200
 PTB-AQ200 20 34,4 7,44 D 4,50 x 8,00 x 2,80 35 81,5 SI 100 - 150 34900
 PTB-AQ240 24 42,4 9,6 D 4,50 x 8,00 x 3,25 35 81,5 SI 100 - 150 39350
 PTB-AQ280 28 46,4 9,6 D 4,50 x 8,00 x 3,70 35 81,5 SI 100 - 150 41270
 PTB-AQ320 32 54,4 12 D 4,50 x 8,00 x 4,15 35 81,5 SI 100 - 150 44600
La Planta de Tratamiento Biológica TD, serie AQ ofrece dos configuraciones de instalación:
1. CONFIGURACIÓN CENTRALIZADA: instalación con entrada única al sistema de Bio-Depuradores.
2. CONFIGURACIÓN INDEPENDIENTE: instalación con entradas individuales a los sistemas de Bio-Depuradores.
La diferencia entre estas dos configuraciones se encuentra en la forma de ubicar las unidades primarias según las